SE, nos moldes do que preconiza a Lei Federal n° 14.133/2021 e o
Decreto Estadual nº 48.816/2023, para atender as necessidades da(s)
Unidades LACEN, em favor da empresa MASTERLAB COMERCIAL
LTDA (CNPJ: 12.235.794/0001-51), perfazendo o valor total de R$
6.426.360,00 (seis milhões, quatrocentos e vinte e seis mil trezentos e
sessenta reais). Despacho da Homologação (doc. SEI 110150958).

Id: 2674371

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

DESPACHO DO DIRETOR
DE 27/08/2025

PROCESSO Nº SEI-080002/009998/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO a licitação por Pregão Eletrônico n° 106/2025, para AQUISIÇÃO

[...]

necessidades das Unidades, geridas pela Fundação Saúde do Estado
do Rio de Janeiro, em favor das empresas HOMACC COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (07.797.579/0001-04), clas-
sificada nos itens 01, 02, 03, 04 e 05, perfazendo o valor total de R$
1.162.080,00 (um milhão, cento e sessenta e dois mil oitenta reais);
SELLMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
(37.438.274/0001-77), classificada nos itens 06, 08, 09, 10 e 11, per-
fazendo o valor total de R$ 28.899,00 (vinte e oito mil oitocentos e
noventa e nove reais); e AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA
(01.645.409/0003-90), classificada no item 07, perfazendo o valor total
de R$ 4.899,96 (quatro mil oitocentos e noventa e nove reais e no-
venta e seis centavos). Despacho da Homologação (doc. SEI
11 0 6 5 7 4 2 7 ) .

Id: 2674372

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

DESPACHO DO DIRETOR
DE 28/08/2025

PROCESSO Nº SEI-080002/004980/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-